Por todo ello, reclama al Ayuntamiento de Madrid, como responsable 

de la concesión de la licencia y de la falta de vigilancia, una 

indemnización por importe de 40.000 euros. Posteriormente, mediante 

escrito presentado por registro el 26 de julio de 2018, cuantifica los daños 

y perjuicios en sesenta y seis mil euros (66.000 €), a razón de “550 euros 

mensuales durante 10 años”, aportando fotocopia de dos contratos de 

arrendamiento de una vivienda sita en Paseo B, número bbb, de Madrid, 

de fechas 29 de febrero de 2012 y 4 de julio de 2016. 

Aporta copia de la nota simple informativa del Registro de la